
 

 

UCHWAŁA NR LVI/353/22 

RADY GMINY INOWŁÓDZ 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 44 ust. 1, 2 i ust. 3a ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916), po uzgodnieniu z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnik przyrody składa się z 69 drzew o gatunku dąb szypułkowy, lipa drobnolistna na działkach 

o nr ewidencyjnych: 29, 328, 17, 244, 74/4, /50, 17, 28/5, 24/19, 28/3,  obręb Spała. 

2. Gatunki, współrzędne geograficzne i geodezyjne, obwód pnia, wysokość drzew, średnica korony, posusz, 

stan zachowania, wiek i uwagi określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Wykaz  pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do uchwały. 

4. Wyłącza się pomniki przyrody oznaczone w załączniku nr 2 z uwagi na utratę wartości przyrodniczych. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody jest zachowanie wartości przyrodniczych, 

krajobrazowych, naukowych, kulturowych i historycznych poprzez ich ochronę w granicach lokalizacji. 

§ 3. 1. W odniesieniu do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcenia obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych w obrębie bryły korzeniowej, trwale zniekształcających rzeźbę terenu 

z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczanie tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody wymienionym w § 1 sprawuje Wójt Gminy Inowłódz. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Inowłódz. 

§ 6. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 

zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie ( Dz. U. nr 92, poz. 753 ze 

zm.) z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Zarządzenie nr 45/87 Wojewody Piotrkowskiego 

z dnia 15 grudnia 1987 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody ( Dz. Urz. Woj. Piotrkowskiego Nr 17, 

poz. 177), w części dotyczącej pomnika przyrody, określonego w § 1 pkt 28:pięćdziesiąt dziewięć dębów 

szypułkowych, położonych w miejscowości Spała, gmina Inowłódz, na gruntach Funduszu Wczasów 

Pracowniczych w Spale. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 grudnia 2022 r.

Poz. 7997



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Inowłódz 

 

 

Robert  Pawłowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7997



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/353/22 

Rady Gminy Inowłódz 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

Wykaz pomników przyrody w Gminie Inowłódz 

Lp. Gatunek/odmiana obwód pnia  Wysokość  stan 

zachowania 
posusz w 

% 
rozpiętość 

korony 
współrzędne 

geograficzne 
uwagi numer działki 

ewidencynej/obręb 

1. Dąb szypułkow 399 cm 24 m średni 20 12*15 E: 20.140227 

N: 

51.540462 

Zainfekowany przez 

grzyby. Próchniejący od 

środka. Pień pojedynczy 

nieregularny. Korona 

rozłożysta nieregularna. 

Pokrój stożkowaty. 

29, obręb Spała 

2. Dąb szypułkowy 390 cm 29 m średni 20 15*16 N: 

51.540078 

E: 20.139990 

Próchniejący od środka. 

Pień pojedynczy. 

Zainfekowany przez 

grzyby. Korona 

rozłożysta przerzedzona, 

duża ilość odłamanych 

konarów.  

328, obręb Spała 

3. Dąb szypułkowy 311 cm 31 m dobry 10 19*16 N: 

51.539991 

E: 20.140004 

Zainfekowany przez 

grzyby. Próchniejący od 

środka. Pień pojedynczy 

strzelisty. Korona 

rozłożysta regularna. 

Pokrój stożkowaty. 

328, obręb Spała 

4. Dąb szypułkowy 312 cm 29 m dobry 10 15*13 N: 

51.539873 

E: 20.140330 

Pień pojedynczy 

strzelisty nieregularny. 

Korona rozłożysta 

regularna. Pokrój 

stożkowaty. 

328, obręb Spała 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7997



5. Dąb szypułkowy 390 cm 26 m dobry 10 11*9 N: 

51.539553 

E: 20.140440 

Próchniejący od środka. 

Pień pojedynczy 

nieregularny. Korona 

rozłożysta nieregularna. 

Pokrój stożkowaty. 

328, obręb Spała 

6. Dąb szypułkowy 284 cm 26 m dobry 10 11*11 N: 

51.539492 

E: 20.140254 

Pień pojedynczy. Korona 

rozłożysta nieregularna. 

Pokrój stożkowaty 

328, obręb Spała 

7. Dąb szypułkowy 344 cm 29 m dobry 10 17*12 N: 

51.538809 

E: 20.140614 

Próchniejący od środka. 

Pień pojedynczy 

strzelisty. Korona 

rozłożysta regularna. 

Pokrój stożkowy. 

328, obręb Spała 

8. Dąb szypułkowy 375 cm 24 m średni 20 11*11 N: 

51.538785 

E: 20.139788 

Próchniejący od środka. 

Pień pojedynczy 

nieregularny. Korona 

rozłożysta nieregularna. 

Pokrój stożkowy. 

328, obręb Spała 

9. Dąb szypułkowy 324 cm 25 m dobry 15 16*16 N: 

51.54022 

E: 

20.14100 

Pień pojedynczy 

strzelisty. Korona 

rozłożysta regularna. 

Pokrój stożkowaty 

328, obręb Spała 

10. Dąb szypułkowy 327 cm 25 m dobry 10 21*13 N: 

51.538254 

E: 20.140184 

Pień pojedynczy 

strzelisty. Korona 

rozłożysta regularna. 

Pokrój stożkowaty. 

328, obręb Spała 

11. Dąb szypułkowy 362 cm 29 m dobry 10 15*15 N: 

51.537945 

E: 20.140845 

Pien pojedynczy 

strzelisty. Korona 

rozłożysta regularna. 

Pokrój stozkowaty. 

328, obręb Spała 

12. Dąb szypułkowy 317 cm 29 m średni 30 9*8 N: 

51.538252 

E: 20.140819 

Próchniejące od środdka. 

Pień pojedynczy 

stzrelisty. Korona 

rozłożysta. Pokrój 

stożkowaty 

328, obręb Spała 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7997



 

13. Dąb szypułkowy 354 cm 29 m dobry 10 13*12 N: 

51.537820 

E: 20.140973 

Próchniejace od środka. 

Pień pojedynczy 

strzelisty. Korona 

rozłożysta nieregularna. 

Pokrój stożkowaty 

328, obręb Spała 

14. Dąb szypułkowy 420 cm 30 m dobry 10 14*12 N: 

51.537963 

E: 20.142380 

Próchniejące od środka. 

Pień pojedynczy 

strzelisty. Ubytek pnia u 

nasady. Korona 

rozłożysta regularna. 

Pokrój stożkowaty 

328, obręb Spała 

15. Dąb szypułkowy 326 cm 27 m dobry 10 12*16 N: 

51.537572 

E: 20.142357 

Pień pojedynczy 

nieregularny w koronie, 

odginający się. Korona 

rozłożysta nieregularna. 

Pokrój stożkowaty. 

328, obręb Spała 

16. Dąb szypułkowy 323 cm 22 m średni 15 10*13 N: 

51.537465 

E: 20.142621 

Próchniejące od środka. 

Pień pojedyczy strzelisty, 

mocno pochylony. 

Korona rozłożysta 

regularna. Pokrój 

stożkowaty. 

328, obręb Spała 

17. Dąb szypułkowy 430 cm 31 m średni 20 19*24 N: 

51.537401 

E: 20.142740 

Próchniejące od środka. 

Pień pojedynczy 

stzrelisty. Korona 

rozłozysta regularna. 

Pokrój stożkowy 

328, obreb Spała 

18. Dąb szypułkowy 351 cm 31 m dobry 10 11*10 N: 

51.536898 

E: 20.147356 

Pień pojedynczy 

strzelisty. Korona 

rozłożysta regularna. 

Korona rozłozysta, 

regularna. Pokrój 

stożkowaty. 

328, obręb Spała 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7997



 

19. Dąb szypułkowy 311 cm 29 m dobry 10 17*15 N: 

51.5370.21E: 

20.147528 

Pień pojedynczy 

strzelisty. Korona 

rozłozysta regularna. 

Pokrój stożkowaty. 

328, obręb Spała 

20. Dąb szypułkowy 331 cm 30 m dobry 10 17*13 N: 

51.537119 

E: 20.147551 

Pień pojedynczy 

strzelisty. Korona 

rozłożysta nieregularna. 

Pokrój stożkowaty. 

328, obręb Spała 

21. Dąb szypułkowy 315 cm 30 m dobry 20 12*15 N: 

51.540116 

E: 20.141462 

Pień pojedynczy 

stzrelisty. Korona 

rozłożysta, nieregularna. 

Pokrój stożkowaty. 

328, obręb Spała 

22. Dąb szypułkowy 351 cm 27 m średni 25 15*13 N: 

51.539445 

E: 20.140296 

Próchniejący od środka. 

Pień pojedynczy 

rozgałęziony na 

wysokości 7 m. Korona 

rozłozysta, nieregularna. 

Pokrój stożkowaty. 

328, obręb Spała 

23. Dąb szypułkowy 362 cm 29 m dobry 20 17*16 N: 51.53879 

E: 20.140123 

Pień pojedynczy 

strzelisty. Korona 

rozłożysta, regularna. 

Pokrój stożkowaty. 

328, obręb Spała 

24. Dąb szypułkowy 301 cm 30 m dobry 15 17*11 N: 

51.538723 

E: 20.140089 

Podwójny pień od 

wysokości 3 m strzelisty. 

Korona rozłożysta 

jednostronna. Pokrój 

stożkowaty. 

328, obręb Spała 

25. Dąb szypułkowy 382 cm 30 m średni 25 15*15 N: 

51.537201 

E: 20.143446 

Próchniejący od środka. 

Zainfekowany grzybem. 

Pien pojedynczy 

strzelisty. Korona 

rozłożysta, regularna. 

Pokrój stożkowaty. 

328, obręb Spała 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7997



 

26. Dąb szypułkowy 322 cm 31 m dobry 15 16*12 N: 

51.536885 

E: 20.146632 

Próchniejący od środka. 

Pień pojedynczy 

strzelisty. Korona 

rozłożysta, regularna. 

Pokrój stożkowaty 

328, obręb Spała 

27. Dąb szypułkowy 326 cm 29 m dobry 15 12*15 N: 

51.536747 

E: 20.145987 

Próchniejący od środka. 

Pień pojedynczy, 

strzelisty. Korona 

rozłożysta, regularna. 

Pokrój stozkowaty 

328, obręb Spała 

28. Dąb szypułkowy 380 cm 31 m dobry 15 20*19 N: 

51.537109 

E: 20.144475 

Próchniejący od środka. 

Pień pojedynczy 

stzrelisty. Korona 

rozłożysta, regularna. 

Pokrój stożkowaty 

328, obręb Spała 

29. Lipa drobnolistna 288 cm 28 m dobry 10 15*16 N: 

51.540622 

E: 20.140417 

Zainfekowana grzybami. 

Pień pojedynczy od 5 m 

rozdwojony na dwa 

główne konary. Korona 

rozłożysta, regularna. 

Pokrój stożkowaty 

244, obręb spała 

30. Dąb szypułkowy 406 cm 25 m dobry 10 27*25 N: 51.54115 

E: 20.13741 

Pień pojedynczy od dołu 

mocno rozgałęziona 

korona drzewa. Korona 

rozłożysta regularna. 

Pokrój kulisty. 

4/50, obręb Spała 

31. Dąb szypułkowy 472 cm 29 m dobry 10 26*21 N: 51.54075 

E: 20.13916 

Pień pojedynczy od dołu 

mocno rozgałęziona 

korona drzewa. Korona 

rozłożysta regularna. 

Pokrój okrągły 

17, obręb Spała 

32.  Dąb szypułkowy 307 cm 30 m dobry 10 17*12 N: 51.53899 

E: 20.13847 

Pień podwójny od 2 m 

strzelisty. Korona 

rozłożysta jednostronna. 

Pokrój stożkowaty. 

28/5, obręb Spała 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7997



33. Dąb szypułkowy 241 cm 27 m dobry 15 14*12 N: 51.53896 

E: 20.13832 

Pień pojedynczy 

strzelisty. Korona 

rozłożysta jednostronna. 

Pokrój stożkowaty. 

28/5, obręb Spała 

34. Dąb szypułkowy 298 cm 32 m dobry 10 18*13 N: 51.53894 

E: 20.13832 

Pień pojedynczy 

strzelisty. Korona 

rozłożysta nieregularna. 

Pokrój stożkowaty. 

28/5, obręb Spała 

35.  Dąb szypułkowy 311 cm 29 m średni 20 14*10 N: 51.53883 

E: 20.13834 

Zainfekowany przez 

grzyby. Próchniejący od 

środka. Pie pojedynczy 

stzrelisty. Korona 

rozłożysta 

nieregulowana. Pokrój 

stożkowaty. 

28/5, obręb Spała 

36. Dąb szypułkowy 280 cm 29 dobry 10 8,5*10 N: 51.53879 

E: 20.13834 

Pień pojedynczy 

strzelisty. korona 

rozłożysta jednostronna. 

Pokrój stożkowaty. 

28/5, obręb Spała 

37. Dąb szypułkowy 291 cm 29 m dobry 10 11*11,5 N: 51.53878 

E: 20.13845 

Pień pojedynczy 

strzelisty. Ubytek u 

nasady pnia. Korona 

rozłożysta nieregularna. 

Pokrój stożkowaty 

28/5, obręb Spała 

38. Dąb szypułkowy 261cm 27 m dobry 15 13*8 N: 51.53866 

E: 20.13857 

Drzewo lekko pochylone. 

Pień pojedynczy 

strzelisty. Korona 

rozłożysta regularna. 

Pokrój stożkowaty. 

28/5, obręb Spała 

39. Dąb szypyłkowy 236 cm 28 m dobry 15 12*12 N: 51.53857 

E: 20.13848 

Pień pojedynczy 

strzelisty. Korona 

jednostronna 

nieregularna. Pokrój 

stożkowaty. 

28/5, obręb Spała 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7997



 

40. Dąb szypułkowy 248 cm 28 m dobry 15 9*12 N: 51.53852 

E: 20.13850 

Pień pojedynczy 

strzelisty. korona 

rozłożysta nieregularna. 

Pokrój stożkowaty. 

28/5, obreb Spała 

41. Dąb szypułkowy 206+185 29 m dobry 20 17*7 N: 51.53845 

E: 20.13849 

Próchniejące od środka. 

Pień podwójny strzelisty 

od 1 m. Korona 

rozłożysta nieregularna. 

Pokrój stożkowaty. 

28/5, obręb Spała 

42. Dąb szypułkowy 343 cm 29 m dobry 15 17*11 N: 51.53839 

E: 20.13848 

Zainfekowany grzybem. 

Pień podwójny strzelisty 

od 1,5 m. Korona 

rozłożysta nieregularna. 

Pokrój stożkowaty. 

28/5, obręb Spała 

43. Dąb szypułkowy 245+285 28 m średni 20 16*21 N: 51.53835 

E: 20.13841 

Próchniejący od ziemi. 

Pień podwójny strzelisty 

od 0,5 m. Korona 

rozłożysta regularna. 

Pokrój stożkowaty. 

28/5, obręb Spała 

44. Dąb szypułkowy 302 cm 28 m średni 20 20*10 N: 51.53838 

E: 20.13877 

Ubytki kory u nasady 

pnia. Próchniejace od 

środka. Pień pojedynczy 

od 2.5 m potrójne 

konary. Korona 

rozłożysta nieregularna. 

Pokrój stożkowaty. 

28/5, obręb Spała 

45. Dąb szypułkowy 301 cm 30 m dobry 10 13*14 N: 51.53768 

E: 20.13934 

Lekko pochylone. Pień 

pojedynczy strzelisty. 

Korona rozłożysta 

nieregularna. Pokrój 

stożkowaty. 

28/5, obręb Spała 

46. Dąb szypułkowy 280 cm 27 m dobry 10 15*17 N: 51.53749 

E: 20.13971 

Pień pojedynczy 

strzelisty. Korona 

rozłozysta nieregularna. 

Pokrój stożkowaty. 

28/5, obręb Spała 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7997



47. Dąb szypułkowy 314 cm 25 m dobry 10 16*12 N: 51.53732 

E: 20.13974 

Próchniejace od środka. 

Pień pojedynczy 

strzelisty. Korona 

rozłożysta niergularna. 

Pokrój stożkowaty 

28/5, obręb Spała 

48. Dąb szypułkowy 308 cm 26 m średni 15 11*16 N: 51.53719 

E: 20.14077 

Drzewo pochylone. 

Próchniejące pd środka. 

Pień pojedynczy 

strzelisty. Korona 

rozłożysta nieregularna. 

28/5, obęb Spała 

49. Dąb szypułkowy 362 cm 30 m dobry 15 13*13 N: 51.53659 

E: 20.14170 

Próchniejące od środka. 

Pień pojedynczy 

strzelisty lekko 

pochylony. Korona 

rozłożysta regularna. 

Pokrój stożkowwaty. 

28/5, obręb Spała 

50. Dąb szypułkowy 397cm 24 m zły 25 13*10 N: 51.53624 

E: 20.14318 

Drzewo pochylone. 

Próchniejące od środka. 

Z dużym ubytkiem pnia. 

Pień pojedynczy 

strzelisty. Korona 

rozłożystanieregularna. 

Pokrój stożkowaty. 

28/5, obręb Spała 

51. Dąb szypułkowy 322 cm 36 m średni 30 9*12 N: 51.53582 

E: 20.14380 

Drzewo pochylone. 

Próchniejące od środka. 

Zainfekowane grzybem. 

Pień pojedynczy 

strzelisty. Korona 

rozłożysta nieregularna. 

Pokrój stożkowaty. 

28/5, obręb Spała 

52. Dąb szypułkowy 312 21 m średni 20 7*8 N: 51.53588 

E: 20.14417 

zainfekowane przez 

grzyby. Próchniejące od 

środka. Pień pojedynczy 

stzrelisty. Korona wąska 

nieregularna. Pokrój 

parasolowaty. 

28/5, obręb Spała 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 7997



53. Dąb  szypułkowy 493 cm 21 m średni 20 13*15 N: 51.53527 

E: 20.14443 

Próchniejące od środka. 

Pień pojedynczy 

nieregularny. Korona 

szczątkowa nieregularna. 

Pokrój nieregularny. 

28/5, obręb Spała 

54. Dąb szypułkowy 353 cm 23 m średni 20 12*9 N: 51.53505 

E: 20.14272 

Próchniejące od środka. 

Pień pojedynczy 

stzrelisty nieregulany. 

Korona rozłożysta 

nieregularna. Pokrój 

nieregularny. 

28/5, obręb Spała 

55. Dąb szypułkowy 340 cm 29 m dobry 10 16*19 N: 51.53479 

E: 20.14191 

Próchniejący od środka. 

Pień pojedynczy 

strzelisty. korona 

rozłożysta regularna. 

Pokrój stożkowaty. 

28/5, obręb Spała 

56. Dąb szypułkowy 315 cm 27 m dobry 15 18*15 N: 51.53496 

E: 20.14085 

Mocno pochylone. Pień 

pojedynczy strzelisty. 

Korona rozłożysta 

nieregularna. Pokrój 

stożkowaty. 

28/5, obręb Spała 

57. Dąb szypułkowy 332 cm 31 m średni 15 16*13 N: 51.53428 

E: 20.14041 

Próchniejące od środka. 

Pień pojedynczy 

strzelisty nieregularny. 

Korona rozłożysta 

28/5, obręb Spała 

58. Dąb szypułkowy 353 cm 35 m dobry 10 20*15 N: 51.53399 

E: 20.14000 

Pień pojedynczy 

strzelisty. Korona 

rozłożysta regularna. 

Pokrój stożkowaty 

28/5, obręb Spała 

59.  Dąb szypułkowy 320 cm 25 m dobry 10 14*15 N: 51.53365 

E: 20.13961 

Próchniejące od środka. 

Pień pojedynczy 

niergularny. korona 

rozłożysta jednostronna. 

Pokrój okrągły. 

28/5, obręb Spała 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 7997



 

60. Dąb szypułkowy 410 cm 29 m zły 25 12*12 N: 51.53529 

E: 20.13913 

Próchniejące od środka. 

Zainfekowane grzybem. 

Pień pojedynczy 

nieregularny. Korona 

nieregularna 

28/5, obręb Spała 

61. Dąb szypułkowy 360 cm 27 m średni 20 12*13 N: 51.53628 

E: 20.13955 

Próchniejące od środka. 

Pień pojedynczy 

łukowato wygięty. 

Korona nieregularna.  

28/5 obręb Spała 

62. Dąb szypułkowy 452 cm 27 m średni 25 11*14 N: 51.53666 

E: 20.13930 

Próchniejące od środka. 

Pień pojedynnczy 

nieregularny. Korona 

rozłożysta nieregularna 

28/5 obręb Spała 

63. Dąb szypułkowy 431 cm 30 m dobry 10 24*23 N: 51.53899 

E: 20.13665 

Pień pojedynczy mocno 

rozgałęziony od dołu. 

Korona rozłożysta 

regularna. Pokrój 

okrągławy 

28/5 obręb Spała 

64. Dąb szypułkowy 291 cm 29 m dobry 10 12*12,5 N: 51.53968 

E:20.13720 

Pień pojedynczy 

nieregularny lekko 

pochylony. Korona 

rozłożysta nieregularna. 

Pokrój stożkowaty 

24/19 obręb Spała 

65. Dąb szypułkowy 301 cm 35 m dobry 10 14*15 N: 51.53973 

E: 20.13687 

Pień pojedynczy 

strzelisty. Korona 

rozłożysta nieregularna. 

Pokrój stożkowaty 

24/19 obręb Spała 

66. Dąb szypułkowy 364 cm 26 m dobry 10 10*10 N: 51.53958 

E: 20.13891 

Próchniejące od środka. 

Pień pojedynczy 

strzelisty. Korona 

rozłożysta regularna. 

Pokrój stożkowaty 

28/5 obręb Spała 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 7997



 

67. Dąb szypułkowy 416 cm 22 m średni 30 14*14 N: 51. 

537381 

E: 20.141242 

Próchniejący od środka. 

Pień pojedynczy 

nieregularny. Korona 

rozłożysta regularny. 

328, obręb Spała 

68. Dąb szypułkowy 382 cm 12 m dobry 10 19*20 N: 51.54253 

E: 20.14229 

Pień pojedynczy mocno 

rozgałęziony od ziemi. 

Drzewo stosunkowo 

niskie. Korona rozłożysta 

regularna. Pokrój kulisty 

121 obręb Spała 

69. Dąb szypułkowy 470 cm 29 m dobry 10 22*20 N: 51.54327 

E: 20.14248 

Potrójny pień od 

wysokości 5 m. 

Próchniejący od środka. 

Korona rozłożysta 

regularna. Pokrój 

strożkowaty. 

110 obręb Spała 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 7997



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/353/22 

Rady Gminy Inowłódz 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

Wykaz wyłączonych pomników przyrody z uwagi na utratę wartości przyrodniczych 

Lp. Gatunek/odmiana obwód pnia wysokość 

drzewa 
stan zachowana posusz w % rozpiętość 

korony 
współrzędne 

geograficzne 
uwagi numer 

działki 

1. Dąb szypułkowy 380 cm 20 m bardzo zły 80 8*9 N: 51.537680 

E: 20.140904 

Próchniejący od środka. Pień 

pojedynczy nieregularny. 

Korona nieregularna, duża 

ilość odłamanych konarów. 

Pokrój nieregularny 

328, obręb 

Spała 

2. Dąb szypułkowy brak brak bardzo zły drzewo 

martwe 

brak N: 51.539485 

E: 20.139899 

Drzewo martwe, wywrócone 328, obręb 

Spała 

3.  Dąb szypułkowy 326 cm 20 m bardzo zły 90 10*11 N: 51.538821 

E: 20.139682 

Zainfekowany grzybem. 

Pień pojedynczy strzelisty. 

korona rozłożysta. 

328, obręb 

Spała 

4. Dąb szypułkowy 293+252 

cm 

25 m bardzo zły 95 10*10 N: 51.53975 

E: 20.13854 

Drzewo dwupienne, 

zrosniete jako dwa pomniki. 

Drzewo uschnięte w 95 %, 

bliskie sąsiedztwo drogi 

28/3, 

obręb 

Spała 

5. Dąb szypułkowy 341 cm 30 m bardzo zły 95 5*13 N: 51.53627 

E: 20.13897 

Drzewo usychające. Pień 

pojedynczy strzelisty. 

28/5, 

obręb 

Spała 

6. Dąb szypułkowy 221 cm 2 m bardzo zły drzewo 

martwe 

brak korony N: 51.53520 

E: 20.13915 

Drzewo martwe, złamane na 

wysokości 2 m 

28/5, 

obręb 

Spała 

7. Dąb szypułkowy 395 cm 20 m bardzo zły drzewo 

martwe 

brak korony N: 51.53493 

E: 20.14243 

Drzewo martwe, złamane na 

wysokości 20 m 

28/5, 

obręb 

Spała 

8. Dąb szypułkowy 396 cm 22 m zły 50 brak korony N: 51.53488 

E: 20.14289 

Próchniejace od środka. 

Liczne odłamane konary. 

28/5, 

obreb 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 7997



Pokrój nieregularny. Spała 

9. Dąb szypułkowy 366 cm 2 m bardzo zły drzewo 

martwe 

brak korony N: 51.53504 

E: 20.14363 

Drzewo martwe, złamane na 

wysokości 2 m. 

28/5, 

obręb 

Spała 

10. Dąb szypułkowy 300 cm brak bardzo zły drzewo 

martwe 

brak korony N: 51.53486 

E: 20.14521 

Drzewo martwe, wywrócne. 28/5, 

obręb 

Spała 

11. Dąb szypułkowy 428 cm 6m bardzo zły drzewo 

martwe 

brak korony N: 51.53608 

E: 20.14307 

Drzewo martwe, złamane, 

trafione piorunem, wypalone 

28/5, 

obreb 

Spała 

12. Dąb szypułkowu 315 cm 19 m zły 70 11*10 N: 51.53711 

E: 20.13977 

Drzewo próchniejące od 

środka. pień pojedyczy. 

Korona nieregularna. 

Zainfekowany przez grzyba 

28/5, 

obręb 

Spała 

13. Dąb szypułkowy 260 cm brak bardzo zły drzewo 

martwe 

brak korony N: 51.53715 

E: 20.13996 

Drzewo martwe, wywrócone 28/5, 

obręb 

Spała 

14. Dąb szypułkowy 328 cm 7,5 m bardzo zły drzewo 

martwe 

brak korony N: 51.53724 

E: 20.13995 

Drzewo martwe złamane na 

wysokości 6 m ze 

zwisającym złomem. pień 

pojedynczy 

28/5, 

obręb 

Spała 

15. Dąb szypułkowy 182 183 cm 22 m zły 70 6*9 N: 51.53867 

E: 20.13840 

Próchniejace od środka. Pień 

podwójny. Korona wąska, 

nieregularna 

28/5, 

obreb 

Spała 

16. Dąb szypułkowy 335 cm 27 m zły 60 12*10 N: 51.537715 

E: 20.141788 

Próchniejący od środka. Pień 

pojedynczy stzrelisty 

328, obreb 

Spała 

17. Dąb szypułkowy 449 cm 12 m bardzo zły brak 

korony 

brak korony N: 51.537478 

E: 20.141624 

Próchniejący od środka, 

Złamany na wysokości 12 

m. 

328, obręb 

Spała 

18. Dąb szypułkowy brak brak bardzo zły brak 

korony 

brak korony N: 51.539355 

E: 20.140329 

Drzewo martwe, wywrócone 328, obręb 

Spała 

19. Dąb szypułkowy 448 cm złamane 

na 

wysokośc

i 1 m 

bardzo zły brak 

korony 

brak korony N: 51.539435 

E: 20.140557 

Drzewo martwe, złamane na 

wysokości 1 m 

328 m, 

obręb 

Spała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 7997


		2022-12-28T13:19:59+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




